
 

Realizátor Místního akčního plánu II: 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 

telefon: 735 122 255, e-mail: map@masmtj.cz, www.mapmtj.cz 

 

MAP rozvoje vzdělávání II pro území ORP Moravská Třebová 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis Setkání ředitelek MŠ v rámci 4. PS Rovné příležitosti 

Datum konání: 9.6.2021 

Místo konání: Městský úřad Moravská Třebová, Olomoucká 2, zasedací místnost 2. patro 

Program jednání:  

1. Přivítání – úvod 

2. Aktuální informace o činnosti MAP II 

3. Předškolní vzdělávání v MŠ – PaedDr. Pavlína Baslerová 

4. Diskuze  

5. Závěr 

 

1. Přivítání - úvod 

Manažerka projektu, L. Bojanovská, přivítala zástupce škol na setkání ředitelek MŠ území ORP 

Moravská Třebová v projektu MAP II, vysvětlila důvod dnešního setkání a představila přítomným 

zástupcům škol program setkání a organizační záležitosti.  

 

2.  Aktuální informace o činnosti MAP II 

Přítomné ředitelky byly seznámeny s plánovanými aktivitami na příští školní rok a se záměrem 

realizovat setkání ředitelek MŠ samostatně. Dále byl představen záměr spolupráce s logopedem. 

Zástupce Školského odboru pí. Kelčová seznámila přítomné s výsledky jednání se zástupci MŠMT k 

připravovanému Střednímu článku. Proběhla krátká diskuse na téma způsob fungování SČ. 

 

3. Předškolní vzdělávání v MŠ – PaedDr. Pavlína Baslerová 

Na úvod pí. Baslerová seznámila s výsledky šetření na téma připravenosti dětí k nástupu do 1. třídy 

(studenti UPOL). Šetření ukázalo, že existuje rozpor mezi představou jednotlivých aktérů – MŠ, ZŠ a 

rodičů. Nejčastějším problémem u předškolních dětí je špatný úchop. Účastníky bylo navrženo 

zrealizovat setkání zástupců MŠ a ZŠ, jehož výstupem by měly být jasná představa o tom, co má dítě 

při zápisu a nástupu do 1. třídy ovládat. Dalším řešeným tématem byla spolupráce s PPP. Vzhledem 

k uváděným nedostatkům ze strany zástupkyň MŠ realizační tým navrhl toto téma k další setkání 

ředitelek MŠ. 

Pí. Baslerová otevřela téma přípravných tříd. Zástupkyně MŠ  uvedly, že vnímají přípravné třídy jako 

nadbytečné, jsou schopny zajistit adekvátní přípravu v MŠ. Pí. Mlčochová představila činnost v MŠ 

Jevíčko s názvem Edukační skupiny, kterou vedou učitelky 1. st. ZŠ. Jedná se o přípravu dětí na přechod 

do 1. třídy, která probíhá ve spolupráci s rodiči dětí. 

mailto:map@masmtj.cz


 

Realizátor Místního akčního plánu II: 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 

telefon: 735 122 255, e-mail: map@masmtj.cz, www.mapmtj.cz 

 

4. Diskuze 

V rámci diskuze se otevřelo téma jak pracovat s rodiči a přimět je k účasti na informativních schůzkách 

či aktivitách MŠ. Pí Fafílková navrhla vytvořit pravidelné setkávání skupin, např. asistentů pedagoga. 

 

5. Závěr 

Závěrem realizační tým MAP II poděkoval za účast a spolupráci všem přítomným zástupcům MŠ 

v území a vedoucím pracovní skupiny Rovné příležitosti za přípravu a prezentaci daného tématu. 

 

Úkoly: 

 Zrealizovat setkání pedagogů MŠ a 1. stupně ZŠ – zajistí RT a pí. Baslerová VPS 

 Zrealizovat setkání zástupců MŠ, 1. stupně  ZŠ a PPP – zajistí pí. Baslerová 

 Zajistit a rozeslat dotazník pro logopeda – zajistí RT 

 

Další setkání je naplánováno na 14. 9. 2021 online na téma Legislativní změny v předškolním 

vzdělávání, kde lektorem bude JUDr. Hana Poláková. 

Jednání bylo ukončeno v 11,30 hodin 

 

 

Zapsala:                                                                                           …………………………………………………. 

     

 Veronika Tinklová, DiS. 

 

 

 

Schválila:                                                                                          ………………………………………………… 

  Ing. Lenka Bojanovská  

 

mailto:map@masmtj.cz

